Bevolkerungsstrukturdaten der Kreisstadt Euskirchen 2016

Absolutwert

Einwohner
Haushalte

HaushaltsgroBe

Haushaltstyp

56.077

24.942
Durchschnitt

2,25

Absolutwert

Anteilswert in %

Singlehaushalte
Mehrpersonenhaushalte ohne Kinder
Mehrpersonenhaushalte mit Kindern

Auslanderhaushalte

8.527
7.528
8.887

Absolutwert

34,19
30,18
35,63

Anteilswert in %

Auslanderhaushalte

Alter des Haushaltsvorstands *

1.921

Absolutwert

7,70

Anteilswert in %

Haushaltsvorstand bis unter 30 Jahre
Haushaltsvorstand 30 bis unter 40 Jahre
Haushaltsvorstand 40 bis unter 50 Jahre
Haushaltsvorstand 50 bis unter 60 Jahre
Haushaltsvorstand 60 Jahre und alter

Haushaltsvorstand Alter

Haushaltsnettoeinkommen

2.711 10,87

3.450 13,83

4.376 17,54

5.057 20,28

9.348 37,48
Durchschnitt

48,79

Absolutwert

Anteilswert in %

Haushaltseinkommen bis unter 1100 €

Haushaltseinkommen 1100 bis unter 1500 €
Haushaltseinkommen 1500 bis unter 2000 €
Haushaltseinkommen 2000 bis unter 2600 €
Haushaltseinkommen 2600 bis unter 4000 €
Haushaltseinkommen 4000 bis unter 7500 €

Haushaltseinkommen 7500 € und mehr

Art der Gebéudenutzung_]

3.037
1.891
2.857
3.880
5.027
5.981
2.269

Absolutwert

12,18

7,58
11,45
15,56
20,15
23,98

9,10

Wohngebaude 14.684
Wohn- und Gewerbegebaude 829
Gewerbegebaude 328
Wohngebaudetypen Absolutwert Anteilswert in %

1-2 Familienh&user

3-6 Familienhduser

7-19 Familienhauser

20 und mehr Familienhauser

12.656
1.525
479
24

*Als Haushaltsvorstand wird der Hauptverdiener des Haushalts bezeichnet.

Stadt Euskirchen, Januar 2017
Datenquelle: GfK GeoMarketing

86,19
10,39
3,26
0,16



